[bookmark: bookmark0]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» августа  2014 года							    № 1006
г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери от 02.12.2009 №3352 «Об утверждении положения «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного дела (грантовая поддержка)»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и на основании статей 45 и 61 Устава города Твери
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного дела (грантовая поддержка), утвержденный постановлением Главы администрации города Твери от 02.12.2009 №3352, изложив п. 1.8. в следующей редакции:
««1.8. Приоритетные виды деятельности для получения грантов.
1.8.1. Сфера жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и экологии:
1.8.1.1. оказание работ и услуг физическим и юридическим лицам по содержанию многоквартирных домов, включая установку, ремонт и замену оборудования (приборов учета, систем энергосбережения и др.) внутридомовых сетей;
1.8.1.2. деятельность по раздельному сбору ТБО от населения и (или) последующая переработка сырья;
1.8.1.3. содержание парковых зон, водных объектов, расположенных в черте города Твери, а также организация досуга на их территории;
1.8.1.4. организация временного содержания (гостиница, приют) животных, включая безнадзорных, на территории города Твери;
1.8.2. Социальная и образовательная сфера:
1.8.2.1. предоставление услуг социально незащищенным категориям граждан, в том числе:
- перевозка инвалидов с использованием специализированных транспортных средств;
- уход за инвалидами и пожилыми людьми (домработницы, уборщицы, сиделки и др.);
- обучение инвалидов на дому или в специально организованных классах;
- организация досуга инвалидов и пожилых людей (клубы по интересам, экскурсии, концерты и др.);
1.8.2.2. организация семейных (частных) детских садов и досуговых центров дополнительного образования;
1.8.2.3. деятельность по подготовке предпринимателей по узким профессиональным навыкам в области новых информационных технологий, логистики, маркетинга, менеджмента, и других современных направлений, а также повышение квалификации предпринимателей в связи с быстро меняющимися рыночными отношениями и законодательством;
1.8.3. Сфера бытового обслуживания и туризма:
1.8.3.1. развитие и изготовление товаров народных промыслов, ремесленничество:
-  деятельность по созданию художественных изделий утилитарного и (или) декоративного назначения, осуществляемая на основе коллективного освоения и преемственного развития традиций народного искусства в определенной местности в процессе творческого ручного и (или) механизированного труда мастеров народных художественных промыслов;
- деятельность самостоятельно либо при помощи подмастерьев и (или) учеников, производящих конечный продукт труда, который в том числе относится к изделиям народных промыслов, на основе традиционных технологий, ориентированных на использование специальных навыков, инструмента, средств малой механизации, и отвечающий исторически сложившимся в определенной местности требованиям к функциональным особенностям и эстетическим нормам;
1.8.3.2. информационная поддержка объектов туристического показа и посещения:
- создание комплексных многопрофильных информационных ресурсов в сети Интернет по объектам туристического показа с целью повышения туристической привлекательности города Твери;
- создание программного обеспечения для установки интерактивных информационных стендов;
1.8.3.3. изготовление и реализация продуктов питания, приготовленных по традиционным рецептам национальной кухни (мини-коптильни, кондитерские и пр.);
 1.8.3.4. сбор, первичная и глубокая переработка дикоросов, овощей и фруктов,  включая выпуск продукции первого отжима;
1.8.3.5.  предоставление услуг по ведению домашнего хозяйства (поддержание чистоты жилища и придомовой территории, приготовление пищи, уход за детьми и нетрудоспособными членами семьи и т. п.);
1.8.4. Деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства, организованная людьми с ограниченной жизнедеятельностью.».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города 			   	          Ю.В. Тимофеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

29

»

августа

201

4

года

№

1006

г. Тверь

О

внесении изменений

в постановление Главы администрации города Твери

от 02.12.2009 №3352 «Об утверждении положения «О порядке

предоставления субсидий субъектам малого и

среднего предпринимательства

на создание собственного дела (грантовая поддержка)»

В соответствии

с Федеральным

законом

от 24.07.2007 № 209

-

ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

и на

основании стат

ей

45 и 61 Устава города Твери

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести

изменения в Порядок

предоставления субсидий субъектам малого

и среднего

предпринимательства на создание собственного дела (грантовая

поддержка)

, утвержденный

постановление

м

Главы администрации города Твери

от 02.12.2009 №3352

,

изложив п. 1.8.

в следующей редакции:

«

«1.8. Приоритетные виды деятельности для получения грантов.

1.8.1. Сфера

жилищно

-

коммунальн

ого хозяйства, благоустройства

и

экологи

и

:

1.8.1.1. оказание работ и услуг физическим и юридическим лицам

по

содержанию многоквартирных домов

, включая установку, ремонт и замену

оборудования (приборов учета, систем энергосбер

ежения и др.) внутридомовых

сетей;

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ     « 29 »   августа    201 4   года                    №   1006   г. Тверь     О   внесении изменений  в постановление Главы администрации города Твери  от 02.12.2009 №3352 «Об утверждении положения «О порядке  предоставления субсидий субъектам малого и  среднего предпринимательства  на создание собственного дела (грантовая поддержка)»     В соответствии  с Федеральным  законом   от 24.07.2007 № 209 - ФЗ «О  развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»   и на  основании стат ей   45 и 61 Устава города Твери    п о с т а н о в л я ю:     1. Внести  изменения в Порядок   предоставления субсидий субъектам малого  и среднего  предпринимательства на создание собственного дела (грантовая  поддержка) , утвержденный  постановление м   Главы администрации города Твери  от 02.12.2009 №3352 ,   изложив п. 1.8.  в следующей редакции:   « «1.8. Приоритетные виды деятельности для получения грантов.   1.8.1. Сфера  жилищно - коммунальн ого хозяйства, благоустройства  и  экологи и :   1.8.1.1. оказание работ и услуг физическим и юридическим лицам  по  содержанию многоквартирных домов , включая установку, ремонт и замену  оборудования (приборов учета, систем энергосбер ежения и др.) внутридомовых  сетей;